
 

 
Alba – Barbaresco – Castagnito – Castellinaldo d’Alba - Corneliano d’Alba – Govone - Guarene – La Morra – Mango – Montelupo 

Albese - Neive – Piobesi d’Alba – Pocapaglia – Rodello - Treiso – Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” 

 

 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N. 3573  DEL 11/12/2019 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  217 DEL 11/12/2019 
 
 
OGGETTO: Centrale Unica Committenza – Comune di Montelupo Albese -  

Procedura negoziata per l’affidamento del servizio di trasporto 
alunni per le scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo 
grado per il periodo 01/01/2020 fino alla fine dell’anno scolastico 
– 2020/2021 – 2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024 -   Nomina 
Commissione Giudicatrice. 

 
 

 
 Il RESPONSABILE DELLA 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 
 

Premesso: 
 

- Che è costituita, ai sensi dell’art.37, commi 3 e 4, del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i.  la Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Alba – Barbaresco - 
Castagnito – Castellinaldo - Corneliano d’Alba – Govone - Guarene – La 
Morra – Mango – Montelupo Albese - Neive - Piobesi d’Alba – Pocapaglia – 
Rodello - Treiso – Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” con 
sede presso il Comune di Alba – Ente capofila; 

 
- Vista la relativa convenzione sottoscritta dai Sindaci aderenti in data 

11/05/2019 reg.n.328; 
 
 
- Che con determinazione a contrattare del Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario del Comune di Montelupo Albese n. 54 del 
28/10/2019 è stato disposto di procedere all’affidamento del servizio di 
trasporto alunni per le scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo 
grado, mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.b) 
del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art.95, 



comma 4, lett.b), previa pubblicazione di un avviso di manifestazione di 
interesse finalizzato ad un’indagine di mercato per l’individuazione degli 
operatori economici da invitare alla gara, ai sensi dell’art.216, comma 9, 
stesso Decreto Legislativo. 

 
- Che con determinazione del Responsabile della Centrale di Committenza n. 

3090 del 08/11/2019 è stata attivata la procedura di gara per l’affidamento 
del servizio di cui trattasi, come previsto dalla convenzione, ed acquisito il 
CIG rilasciato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione sul sistema SIMOG; 
 

- Che tutta la procedura di scelta del contraente viene condotta mediante 
l’ausilio di sistemi informatici, nel rispetto della normativa vigente in 
materia di appalti pubblici e di strumenti informatici e, quindi, 
esclusivamente sul portale dedicato https://cucalba.traspare.com  

 
- Considerato che l’art.77 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. (Codice dei 

Contratti), nel caso la scelta del contraente avvenga con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, prevede che la valutazione 
delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico sia affidata ad una 
Commissione Giudicatrice, composta da esperti, appositamente nominata 
dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

 
- Che la Commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non 

superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante; 
 
- Ritenuto, quindi, ai fini della composizione della Commissione Giudicatrice 

per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche della gara in 
oggetto, di procedere alla nomina della Commissione stessa composta da n. 
TRE componenti, nelle persone dei Signori: 

 
- Geom. Silvana BURDESE – Responsabile Ufficio Tecnico Comune di 

Montelupo Albese – Presidente 
 
- Dott.ssa Annalisa SANTORO – Istruttore Direttivo Ufficio Contratti del 

Comune di Alba – esperto 
 
- Dott. Edoardo ZERRILLO – Istruttore Amministrativo Ufficio Trasporti 

Comune di Alba – esperto 
 

- Sig.ra Silvana VASCHETTO – Funzionario Capo Servizio della Centrale di 
Committenza – Segretario verbalizzante 

 
 
- Visto il provvedimento del Sindaco n. 18 del 23/06/2018 di nomina del 

sottoscritto Dirigente – Responsabile della Centrale di Committenza; 
 
- Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella 

competenza dirigenziale, ai sensi dell'art. 107 del Testo Unico 18/08/2000 



n. 267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e dell'art. 71 
dello Statuto Comunale; 

 
- Visti il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50  e il D.Lgs. 19/04/2017, n. 56 e s.m.i. 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
- di nominare, per le motivazioni di cui in narrativa, ai sensi dell’art.77 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la Commissione Giudicatrice per la procedura 
negoziata per l’affidamento del servizio di trasporto alunni per le scuole 
dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Montelupo 
Albese, come segue: 

 
- Geom. Silvana BURDESE – Responsabile Ufficio Tecnico Comune di 

Montelupo Albese – Presidente 
 
- Dott.ssa Annalisa SANTORO – Istruttore Direttivo Ufficio Contratti del 

Comune di Alba – esperto 
 
- Dott. Edoardo ZERRILLO – Istruttore Amministrativo Ufficio Trasporti 

Comune di Alba – esperto 
 

- Sig.ra Silvana VASCHETTO – Funzionario Capo Servizio della Centrale di 
Committenza – Segretario verbalizzante 
 

 
- Di pubblicare la presente determinazione, ai sensi dell’art.76 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i. (Codice dei Contratti), sul portale delle gare telematiche 
appositamente dedicato https://cucalba.traspare.com , nell’apposita sezione 
“Amministrazione trasparente”. 

 
 

     IL RESPONSABILE DELLA 
        CENTRALE DI COMMITTENZA 
                 f.to dott. Francesco D’Agostino 
    
    
     

 
 
 
-  



 

 
Alba – Barbaresco – Castagnito – Castellinaldo d’Alba - Corneliano d’Alba – Govone - Guarene – La Morra – Mango – Montelupo 

Albese - Neive – Piobesi d’Alba – Pocapaglia – Rodello - Treiso – Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” 

 

 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N. 3573  DEL 11/12/2019 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  217 DEL 11/12/2019 
 
 
OGGETTO: Centrale Unica Committenza – Comune di Montelupo Albese -  

Procedura negoziata per l’affidamento del servizio di trasporto 
alunni per le scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo 
grado per il periodo 01/01/2020 fino alla fine dell’anno scolastico 
– 2020/2021 – 2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024 -   Nomina 
Commissione Giudicatrice. 

 
 

 
 Il RESPONSABILE DELLA 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 
 

Premesso: 
 

- Che è costituita, ai sensi dell’art.37, commi 3 e 4, del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i.  la Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Alba – Barbaresco - 
Castagnito – Castellinaldo - Corneliano d’Alba – Govone - Guarene – La 
Morra – Mango – Montelupo Albese - Neive - Piobesi d’Alba – Pocapaglia – 
Rodello - Treiso – Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” con 
sede presso il Comune di Alba – Ente capofila; 

 
- Vista la relativa convenzione sottoscritta dai Sindaci aderenti in data 

11/05/2019 reg.n.328; 
 
 
- Che con determinazione a contrattare del Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario del Comune di Montelupo Albese n. 54 del 
28/10/2019 è stato disposto di procedere all’affidamento del servizio di 
trasporto alunni per le scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo 
grado, mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.b) 
del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art.95, 



comma 4, lett.b), previa pubblicazione di un avviso di manifestazione di 
interesse finalizzato ad un’indagine di mercato per l’individuazione degli 
operatori economici da invitare alla gara, ai sensi dell’art.216, comma 9, 
stesso Decreto Legislativo. 

 
- Che con determinazione del Responsabile della Centrale di Committenza n. 

3090 del 08/11/2019 è stata attivata la procedura di gara per l’affidamento 
del servizio di cui trattasi, come previsto dalla convenzione, ed acquisito il 
CIG rilasciato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione sul sistema SIMOG; 
 

- Che tutta la procedura di scelta del contraente viene condotta mediante 
l’ausilio di sistemi informatici, nel rispetto della normativa vigente in 
materia di appalti pubblici e di strumenti informatici e, quindi, 
esclusivamente sul portale dedicato https://cucalba.traspare.com  

 
- Considerato che l’art.77 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. (Codice dei 

Contratti), nel caso la scelta del contraente avvenga con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, prevede che la valutazione 
delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico sia affidata ad una 
Commissione Giudicatrice, composta da esperti, appositamente nominata 
dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

 
- Che la Commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non 

superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante; 
 
- Ritenuto, quindi, ai fini della composizione della Commissione Giudicatrice 

per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche della gara in 
oggetto, di procedere alla nomina della Commissione stessa composta da n. 
TRE componenti, nelle persone dei Signori: 

 
- Geom. Silvana BURDESE – Responsabile Ufficio Tecnico Comune di 

Montelupo Albese – Presidente 
 
- Dott.ssa Annalisa SANTORO – Istruttore Direttivo Ufficio Contratti del 

Comune di Alba – esperto 
 
- Dott. Edoardo ZERRILLO – Istruttore Amministrativo Ufficio Trasporti 

Comune di Alba – esperto 
 

- Sig.ra Silvana VASCHETTO – Funzionario Capo Servizio della Centrale di 
Committenza – Segretario verbalizzante 

 
 
- Visto il provvedimento del Sindaco n. 18 del 23/06/2018 di nomina del 

sottoscritto Dirigente – Responsabile della Centrale di Committenza; 
 
- Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella 

competenza dirigenziale, ai sensi dell'art. 107 del Testo Unico 18/08/2000 



n. 267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e dell'art. 71 
dello Statuto Comunale; 

 
- Visti il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50  e il D.Lgs. 19/04/2017, n. 56 e s.m.i. 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
- di nominare, per le motivazioni di cui in narrativa, ai sensi dell’art.77 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la Commissione Giudicatrice per la procedura 
negoziata per l’affidamento del servizio di trasporto alunni per le scuole 
dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Montelupo 
Albese, come segue: 

 
- Geom. Silvana BURDESE – Responsabile Ufficio Tecnico Comune di 

Montelupo Albese – Presidente 
 
- Dott.ssa Annalisa SANTORO – Istruttore Direttivo Ufficio Contratti del 

Comune di Alba – esperto 
 
- Dott. Edoardo ZERRILLO – Istruttore Amministrativo Ufficio Trasporti 

Comune di Alba – esperto 
 

- Sig.ra Silvana VASCHETTO – Funzionario Capo Servizio della Centrale di 
Committenza – Segretario verbalizzante 
 

 
- Di pubblicare la presente determinazione, ai sensi dell’art.76 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i. (Codice dei Contratti), sul portale delle gare telematiche 
appositamente dedicato https://cucalba.traspare.com , nell’apposita sezione 
“Amministrazione trasparente”. 

 
 

     IL RESPONSABILE DELLA 
        CENTRALE DI COMMITTENZA 
                 f.to dott. Francesco D’Agostino 
    
    
     

 
 
 
-  


